
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

00
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

30000 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Suministro e instalación de equipamiento científico
para planta piloto , perteneciente al UNCO15-CE-3759 concedido por el
Ministerio de Economía y Competitividad, cofinanciado con FEDER
convocatoria 2015 (Plan Estatal  de I+D+I 2013-2016) .  Expediente:
2017/00051.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.4)  CPV  Lote  3:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.5)  CPV  Lote  4:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.6)  CPV  Lote  5:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.7)  CPV  Lote  6:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.8)  CPV  Lote  7:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.9)  CPV  Lote  8:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.10)  CPV Lote  9:  38000000 (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)).

4.11) CPV Lote 10: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

00
0

(excepto gafas)).
4.12) CPV Lote 11: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión

(excepto gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de equipamiento científico
para planta piloto ,  perteneciente al  UNCO15-CE-3759 concedido por  el
Ministerio  de  Economía  y  Competitividad,  cofinanciado  con  FEDER
convocatoria  2015  (Plan  Estatal  de  I+D+I  2013-2016)  .

6.2) Lote 1: Centrífuga refrigerada.
6.3) Lote 2: Liofilizador.
6.4) Lote 3: Molino de bolas.
6.5) Lote 4: Fermentador.
6.6) Lote 5: Unidad de mezcla y medición de gases.
6.7) Lote 6: Autoclave de laboratorio por spray.
6.8) Lote 7: Cerradora manual de envases metálicos.
6.9) Lote 8: Sistema de control del procesado térmico .
6.10) Lote 9: Linea completa de cocción al vacío.
6.11) Lote 10: Cuba de coagulación.
6.12) Lote 11: Envasadora a vacío.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: BIOMOL, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B41533845.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

00
0

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.699,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.699,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.925,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER
80 % COFINANCIACION.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Universidad  de  Córdoba  /  Tribunal  Administrativo  de
Recursos  Contractuales  de  la  Junta  de  Andalucía.

16.1.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº 5.
16.1.3) Localidad: CÓRDOBA.
16.1.5) Código postal: 14071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 957218065.
16.1.8) Fax: +34 957218030.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Córdoba.
16.4.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº 5.
16.4.3) Localidad: Córdoba.
16.4.5) Código postal: 14071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 957218065.
16.4.8) Fax: +34 957218030.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (5 de agosto de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de mayo de 2018.

Córdoba, 29 de mayo de 2018.- Rector de la Universidad de Córdoba
ID: A180037199-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-31T18:41:11+0200




